
（単位：円）

Ｉ　経常収益 小計 合計 小計 合計

正会員会費 400,000 400,000 180,000 180,000

寄付金・募金 11,683,000 11,683,000 9,930,492 9,930,492

３．事業収入

自主事業収益 11,453,000 11,453,000 10,614,347 10,614,347

４．助成金・補助金収入

助成金 4,750,000 4,750,000 2,405,500 2,405,500

５．その他収入

受取利息 3,000 1,483

雑収入 30,000 33,000 55,955 57,438

経常収益合計 28,319,000 23,187,777
II　経常費用 小計 合計 小計 合計
１．事業費

(1)人件費
給料手当 6,750,000 6,705,575
法定福利費 63,000 57,745

(2)その他経費
支払寄付金 3,523,000 1,481,240
印刷製本費 290,000 266,125
旅費交通費 10,397,000 9,230,760
業務委託費 2,310,000 1,990,500
研修・施設会場費 722,000 993,161
諸会費 88,000 114,335
消耗品費 343,000 541,403
保険料 11,000 16,700
通信運搬費 457,000 753,845
商品材料 400,000 618,672
雑費 96,000 20,625
地代家賃 1,282,000 1,206,745
水道光熱費 194,000 187,135
支払手数料 150,000 255,274
租税公課 56,000 27,132,000 58,100 24,497,940

２．管理費
(1)人件費

給料手当 1,920,000 2,144,209
法定福利費 17,000 11,826

(2)その他経費
印刷製本費 30,000 58,545
旅費交通費 265,000 263,622
業務委託費 100,000 0
研修・施設会場費 50,000 270,117
消耗品費 100,000 85,870
保険料 0 0
諸会費 0 4,065
通信運搬費 69,000 89,883
地代家賃 267,000 247,175
水道光熱費 48,000 38,326
支払手数料 24,000 47,118
租税公課 0 11,900
雑費 33,000 2,923,000 8,477 3,281,133

経常費用合計 30,055,000 27,779,073
当期経常増減額 -1,736,000 -4,591,296
当期正味財産増減額 -4,878,069
前期繰越正味財産額 11,475,431

次期繰越正味財産額 6,597,362
（注）旧特定非営利活動促進法第28条第１項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

2014年度　活動計算書
2014年4月1日～2015年3月31日

１．会費・入会金収入

２．寄付金・募金収入

科　　目 予　算　額 実　績　額
                       特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン



1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日NPO法人会計基準協議会）によっています。

同基準では、特定非営利活動促進法第28条第０項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。

2.事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです （単位：円）

子ども主体 子ども活動応援 外部ﾈｯﾄﾜｰｸ 海外自立支援 ｱﾄﾞﾎﾞｶｼｰ 合計
（1）人件費

給料手当 0 1,723,323 235,953 2,491,150 2,255,149 6,705,575

法定福利費 11,549 11,549 11,549 11,549 11,549 57,745

人件費計 11,549 1,734,872 247,502 2,502,699 2,266,698 6,763,320

（2）その他経費

支払寄附金 0 0 0 1,481,240 0 1,481,240
印刷製本費 27,137 44,457 1,607 15,287 177,637 266,125
旅費交通費 77,841 4,862,167 63,741 2,615,485 1,611,526 9,230,760

業務委託費 0 696,193 0 0 1,294,307 1,990,500

研修・施設会場費 56,837 526,825 41,499 43,689 324,311 993,161

諸会費 3,967 3,967 96,967 3,967 5,467 114,335

消耗品費 95,847 92,301 82,211 82,071 188,973 541,403

保険料 0 16,700 0 0 0 16,700

通信運搬費 65,884 65,884 65,884 167,864 388,329 753,845

商品材料 0 0 0 0 618,672 618,672

雑費 4,125 4,125 4,125 4,125 4,125 20,625

地代家賃 241,349 241,349 241,349 241,349 241,349 1,206,745

水道光熱費 37,427 37,427 37,427 37,427 37,427 187,135

支払手数料 42,989 51,751 43,529 57,487 59,518 255,274

租税公課 11,620 11,620 11,620 11,620 11,620 58,100

その他経費計 665,023 6,654,766 689,959 4,761,611 4,963,261 17,734,620

676,572 8,389,638 937,461 7,264,310 7,229,959 24,497,940

科目

2014年度　活動計算書
特定非営利活動法人　フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

事業費計



 【流動資産】

     （現金・預金）

        現      金

       　    現金　 494,127 

             小口現金 117,185 

             関西小口現金 42,152                           

        普通  預金

       　    三菱東京ＵＦＪ銀行　 3,318,125                       

　　　　　　ジャパンネット銀行 138,894                         

        　   みずほ銀行 376,293                         

        　   郵貯銀行 371,086                         

        　   郵便振替 2,415,695                       
  　　       郵貯銀行海外送金用 162,412                             
        　   三菱東京UFJ銀行（ｱｸｼｮﾝｷｯｽﾞ） 1,093                             

   　　 外貨

             フィリピンペソ 148,198                         

             インドルピー 10,012                           

　　　 　　　トゥグルグ 6,575                             

             カナダドル 54,442                           

             USドル 71,205                           

       　     現金・預金 計 7,727,494                       

     （売上債権）

        未  収  金 173,929                         

     　       売上債権 計 173,929                         

     （棚卸資産）

        商　　　品 614,517                         

     　       棚卸資産 計 614,517                         

     （その他流動資産）

        前　払　金 2,818                             

     　       その他隆昌資産 計 2,818                             

               　　  　　　　流動資産　合計

 【固定資産】

     （有形固定資産）

　      什器備品 272,853

　　　 減価償却累計額 △ 272,853

　　　　　　有形固定資産　計 0

        借  地  権 90,000
        電話加入権 19,530
   　         無形固定資産  計 109,530

                　　 固定資産合計 109,530             

                  　　　　　  資産の部  合計 8,628,288          

 【流動負債】  

　　　未　払　金 1,778,545

　　　預   り　金 252,381

     　　            流動負債  計 2,030,926          

            　　　　　        負債の部  合計 2,030,926          

 【正味財産】  

        正味  財産 6,597,362                       

        (うち当期正味財産増加額) △ 4,878,069

              　　   正味財産  計 6,597,362                       

              　　　　　      正味財産の部  合計 6,597,362          

                   　　　　　 負債・正味財産合計 8,628,288          

     （無形固定資産）

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動に係る事業会計財産目録
特定非営利活動法人　フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成27年3月31日

(単位：円)
《資産の部》

8,518,758                                                 



(単位：円)

 

科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

 【流動資産】   【流動負債】  

 （現金・預金）      未  払  金 1,778,545

    現      金 494,127     預　り　金 252,381

    小口  現金 159,337         流動負債  計 2,030,926

    普通  預金 6,783,598 負 債 の 部 合 計      2,030,926

    外貨 290,432

      現金・預金 計 7,727,494  【正味財産】  

 （売上債権）      正味  財産 6,597,362

    未  収  金 173,929     (うち当期正味財産増加額) △ 4,878,069

      売上債権 計 173,929         正味財産  計 6,597,362

　(棚卸資産） 正 味 財 産 の 部 合 計 6,597,362
　　商　　　品 614,517

　　　棚卸資産 計 614,517

　(その他流動資産）

　　前　払　金 2,818

　　　その他流動資産 計 2,818

        流動資産合計 8,518,758

 【固定資産】  

 （有形固定資産）  

    什器  備品 272,853

    減価償却累計額 △ 272,853

      有形固定資産  計 0

 （無形固定資産）  

    借  地  権 90,000
    電話加入権 19,530
      無形固定資産  計 109,530
        固定資産合計 109,530
　　　資 産 の 部 合 計 8,628,288 　　負債・正味財産の部合計 8,628,288

 

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成2７年 3月31日現在
資　産　の　部 負　債　の　部

正 味 財 産 の 部

　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン・ジャパン


